, , , . •

deles de nostra in praemissis mente el

voUinlale cerliores reddcre, et ad in-

dulgentias et gratias spiriluales eiusmodi

lucrifaciendas, quacuinque submotà du-

bietalis occasione, alacrius excilare cu-

pienles , omnibus ol singulis christifi-

delibus praedictis declaralionem a no-

bis, sicut praemitlilur, editam, quod

scilicel memoralae indiilgenliae el gra-

tiae spiriluales, durante anno iubilaei,

lucrifieri possinl, in omnibus el per o-

mnia, perinde ac si generalis suspensio

praefatà non omanassel , tenore prae-

sentium denunlianuis ac ediciinus, pa-

lamque el nolani farimus.

nOMANUM An. C. 1725

§ 3. Praelerea, ad fovendam amplian- conccdumor

amque eorumdem lidcliuni erga san-qm i',it.rfiic,iui

ctissimum augustissimumque corporis etdr'jg'i,u ora-

sanguinis domini nostri lesu Chrisli sa-qu".
"'""'''"

cramenlum praediclum pietalem atqnc

devotionem , illis omnibus el singulis

christifidelibus ubicumque extra Urbeni

degenlibus , confessis ac sacra commu-
nione refeclis, vel saliera vere conlrilis

et cum firmo proposilo confilendi, qui

in ecclesiis, ubi oratio Quadraginla Ho-

rarum durante praesenli anno iubilaei,

indicta fuerit, devote eo lemporis spa-

lio
,
quod illis commodum fuerit , ora-

verini, toties, quolies id egcrinl, seplem

annos et tolidem quadragenas de iniun-

ctis eis seu alias quomodolibel debilis

poenilenliis,in forma Ecclesiae consueta,

dieta auclorilale rclaxamus, prout eidem

oralioni Quadraginla llorarum in eccle-

siis almae Urbis noslrae inslilutae inte-

ressentibus novissime concessimus.

S -4. Non obstanlibus suspensione bu- iiercgaMo
^

,. .
^

.. ., couluniiruiu.

lusmodi , celerisque conlrariis quibus-

cumquc.

S 5. Yolumus autem ut rraesenlium Fid«« iian-
"^ ... sumploriiio.

litterarum Iransumplis, scu exemplis,

eliam inipressis, eie'

Dalum Romae, apud S. Pelruni, sub

annulo Piscatoris, die ii martii mdccxxv,

pontificalus nostri anno i.

Lai. die 2 inarlii 17ì5, pontif. anno i.

XLVll.

Inlerdìcilur regularibus omnibus, ad

quascumqiie diynilales ecclesiasticas

promotis, ne secum extra coenobia

ulta Iona adsporlare audeant \

1 Reliq'ia ut pag. 59 a (R. T.).

1 Similis iiiterdiclio prò fratribiis Minoribiis

Convenlualibus facta est ab Alexandre IV con-

sti!, edit. MccLv, die 5 decernbris, pontif. i
;

et prò fratribus Praedicatoribus a Clemente IV
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Benediclus Papa XIII,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam

Posliilal huiiiililati noslrae divina

dispensdlionc coniniitsum sacrosancli

apostolaUis officiuiii, -ni, quaeciiiiiqiie re-

spiciiml jjoiuim, Iraiicjiiillilalem el com-

niodiini Oidiniim rei^iilariiim, nude pln-

riimira omni tempore, non modo splen-

doiis ac ornamenli, veriim eliani iilili-

lalis alqne pracsidii calholicae Ecclesiae

accessisse ac in dies magis accedere

salis omnibus noUim est, el rinornm in

coetn, nempe in Ordine fralrum Prae-

dicatorum, nos ipsos olim fiiisse, plu-

riiimqiie annoruni spatio versalos esse,

in Domino gloriamur, propensis slndiis

paternàqiie charilate el solliciludine

promovere non omillamus, ac ca prae-

sertim, quae, ad lollendos abnsus, ar-

cendam proprielatis labem, el inviula-

lum cnstodiendum in eisdem Ordinibus

paurpertalis volum , a Rumanis Ponlifi-

l'ibiis praedecessoribus noslris provido

iustoqiie Consilio sancita fnisse nosciin-

lìENEDIGTUS xui PP. 1^^ Ali-

sei ad episcopalem el alias superiores

seti inferiore? dignitates promoli seciim

adsporlare propriisque nsib'is applicare

praesunierenl libros, et alia quae tem-

pore siiae promolionis haberent, tametsi

non ad eos, quibns nibii propriiim ba-

bere licei, sed ad Ordinem perlinereni,

ad einsdem abiisum snbmovendnm et

consnlendum praefati Ordinis indemni-

tali, qiiasdam suas desnper promiilgavit

lilteras aposlolicas tcnoris seqiicntis, vi-

delicel :

Alexander epis:co}nts, servus servorum

Dei, generali et provincialihns Minoris

Ordinis fralrum Minorum. Ex parte ve-

slrà nobis fuil inlimatum, etc.
'

Dutum Laterani, anno Iniarnalionis Domìni-

cae MCCLv, nonis ilecembris
,
|iontificatus nostri

anno i.

C. r25

8 2. Deinde, cum memorains abusiis Ai'a ci^miiiu-
^

,
|i.)Cli.'inohUslV

in Ordinem quoque fralmm Pracdicato-aLuu.ium ahu.

.
' ^

, ,
. siMii ex Online

rum irrepsissel, recolendae memoi-iae riin.iuaiorum

Clemens Papa IV, praedecefsor ilidcm

noster, pio suo pastorali zelo eum ex-

tirpandum curavit per suas cunsiniiles

tur, ut scrventur exaclius, apostolicae
\

lilleras aposlolicas, qiiaiiim h-nor liic

confirmalionis nostrae munimine robo-

rcmus, el alias desuper concessae nobis

caclilus aucloritalisparlcs interponamus,

proul rerum ac lemporum conditio exi-

git, el nos, omnibus matnrae considera-

lionis Irutinà perpensis, ad maiorem

omnipotentis Dei gloriam
,
prosperum

praediclorum Ordinum regularium sla-

tum, ac animarum preliosissimo Christi

sanguine redemptarum salutem expe-

dire in Domino arbitramur.

Befeiiui quao- § 1. Duduui siquidem felicis recor-

AiKxan.iii IV
, dationis Alexander rapa IV praedeces-

iangiiuiMincri-sor Hosler, cum exposilum illi fuissel
hos Cunventu.1 ,. , .

, r , r\ ]•

libus. aliquando contingere, ut Iralres Ordi-

nis Minorum Convenlualium S. Franci-

conslit. edit. mcclxviii, die 9 iiinii, pontif. iv
;

quae constilutiones hic referuiitur el extendun-

lur ad omnes Ordines regulares.

Bull. Bom. — Voi. XXII. 17

subiicietur :

Clemens episcopns, servus servorum

Dei, dileclis filiis magislro et unlversis

prioribus el fralribus Ordinis Praedica-

torum, salulem et apostolicam benrdictio-

nem. Previdenti laudabilis etc.
'

Datura Viteibii, anno Incainationis dornini-

cae MCCLXVIII
,

quinto idiis iunii
,

pontilìcalus

nostri anno iv.

S 3. Quamvis autem piaeinsertariim contirmai
>' '

rolalaniiii ce

apostolicarum litterarum tenorem a me- Mnuiionuin.

moralis regularibiis, prò qnibus emana-

nint, religiose hactenus observaliiin fuis-

se et adluic observari minime vereamnr;

nihilominns, nonmillis iustis el gravibus

1 Const. Alexandri IV iara legilur in Ionio in

liuius noslrae edit. pag. 6ÌH a (n. r.).

2 Const. Clem. IV legilur in eodeni toni, ni,

pag. 799 b et seq. (R. T.).
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adduclis ' rationibus, ad obstnicndum I

fraiidibus, qnae forsan in posterum
i

«ommilli pos^cnt, qiieiiicumque adiliim,

easdem Alexaiidri el Clemenlis iMaede-

cessoriim lilleras cum omnibus el sin-
,

giilis in eis conlentis confirmandas el
'

inuovandas esse duximtis, proni, molu ,

proprio, ex certa scienlia ac malura :

deliberalione noslris, deque aposlolicae

potestatis plenitudine, hac noslrà per- :

peluo valilurà conslilulione illas el in
^

eis conlenta quaecumque (iis tantum
!

cxceplis quae eidem, noslrae conslilu-
;

tioni adversanliir, ut infra) amplissime

confirnianuis, approbamus ac innovamus,

et, qualenus opus sii, adversus quem-

tuiniquenon usum seu contrarium nsum,

qui quoque modo praetendi possel, re-

sliluimus, prislinnm in slalum rcponi-

nius, ac plenarie integramus.

Eiiensio «arni • § 4. Practcrea, elsi satis constet sa-

ahos r.fiiiialubernmam praediclamMitleiarum dis-

positionem non ad eos dumlaxat, de

qiiibus loquilur, sed ad universo? etiam

alios regulares Ordincs perlinere, cum

ratio voli solemnis pauperlatis, cui illa

iinice innililiir, vigeal, locmnquc habeat

gcneratim absque ullà prorsus differen-

lià in omnibus Ordinibus, quorum pro-

fessores eodem pauperlatis voto aequa-

liler obslringuntur, adeoqiie, siculiidem

professores indiscriminaliui nihil pro-

prium possidcnl nec possidere possimi,

el, quidquid acquirunt, monaslerio el

Ordini acquirunt, ila sane absque ullo

discrimine, quando ad praelaturas eccle-

siaslicas assumuntur, bona, quae ante

earum asseculionem habebanl, secum

adsporlare propriosquc in usus conver-

Icre nequaquaurpossunt, sed monaslerio

el Ordini cui acquisita sunl, ex integro

rulinquere ac resignare lenentur: nihilo-

niinus, ad quamcumque ambiguitatera

1 Polius lege addiicli (n. t.).

2 Aplius foisan pracdictarum (r, t.).
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submovendam ac penilus e medio tol-

iendam, molu, scicntià et potestatis ple-

nitudine paribns, menioralas Alexandri

el Clemenlis praedecessorum lilleras

tenore praeseniiuin expresse exlendi-

nnis ac ampliamus ad oinnes eliam el

singulos alios calliolicae Ecclesiae Ordi-

ncs, congregalioncs ac inslilula regula-

ria, monastica, et alia quocumque nomi-

ne el liliilo nnncupala, nullo prorsus

exceplo, a quibus et ab coruni pro-

fessoribus deinceps illas , in omnibus

et singulis quae praesenti conslilutioni

non adversantur, exaclissime obscrvari

volumus, praecipimus et mandamus, pe-

rinde ac si ipsacmel litlerae a praefalis

praedecessoribus noslris prò singulis

aliis Ordinibus, congregationibus ac in-

stitulis pracdiclis, eorumque professori-

bus quibuscumque, editae el promulga-

tae fuissenl, et non alias, nec alio modo.

§ 5. Gupienles insnper ut omnis ansa Mmi atnno

el occasio quibuscumque alienis, extra- iié'ì'm; "ab "hoc

neis aul subdolis praedictarum littera-
"

rum interprelationibus praecidalur, Or-

dinumque regularium quorumcumque

praefalorum indemnilati plenius eliam

alque uberius consultum sit, motu,

scienlia et potestatis plenitudine simi-

libus, omnibus et singulis regularibus

pcrsonis cuiuscumque Ordinis, congre-

galionis ac insliliiti, ni praeferlur, quae

a nobis et a Romano Pontifice prò tem-

pore existcnte ad patriarcbalus, archie-

piscopalus, episcopatus, vel quascum-

que alias praelaturas et dignilales ec-

clesiaslicas in posterum assumenlur,

tenore praesentium sliiclissime interdi-

cimus ac inbibemus, ne secum adspor-

lare propriisque usibus applicare au-

deanl libros, pecunias, eredita, deposita

et bona mobilia seu immobilia cuius-

cumque generis el speciei, quae eos

tempore suae promotionis penes se vel

alios liaborc contigeril, exceplis dum-
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laxat scriflis ,
propriis indumenlis el

breviario, sed ea omnia, stalim ac siiae

promolioni consenserint. , et anleqnani

consecralionis miinus siiscipiant, supe-

riori locali et capiliilo coenobii, con-

ventiis aul domns, ubi degunt', integra

et intacta, absqne nllà prorsiis diininu-

tione, cnm eoriim notula seu inventario

bona fide con fedo, resignare teneantur,

ut illi poslmodum coenobio, conventui

vel domui applicari possinl ac debeant,

cui iiixta constiluliones et consuelndines

cuiusqne Ordinis, congrogalionis ac in-

stituti applicanda esse consliterit. Quod

si secus fecerint et buie noslrac ordina-

lioni non oblcmpcrare praesumpserint,

contrafacientes, ultra poenam suspensio-

nis ab exercilio pontificalis ministerii

in praefatis Clementis IV lilteris consti-

tutam , suspensionis insupcr a divinis

poenam ipso facto incurrant, cuius re-

laxationeni nobis tantum et Romano
Pontifici prò tempore existenti (sublalà

ceteris omnibus, eliam Poenitenliariae

Apostolicae officio et rnaiori poeniten-

tiario, eam etiam ad tempns relaxandi

facultaie) specialiter et expresse reser-

vamus, ac reservatam esse volumus et

mandamus.
Adimiiur SII- s 6. PostreiTio, cum aeqiium et salu-

Dom fàcuii:!! lare, imo etiam necessarium arbitremur,
coiicedenilipro- '

nioiiseisderaadui occuiTatur ac opporlunum adliibea-
leiDpususum 11- ,

'^*

rimTo'
''"'•"' remedium praeiudiciis et delrimen-

lis, quae hactenus illala fuisse novimus,

ac etiam de celerò inferri posse animad-

vertimus Ordinibus regularibus , coe-

nobiis, convenlibus ac domibus praedi-

ctis ex facuUale, quae ab Alexandro

praedecessore ministro generali et pro-

vincialibus Ordinis fralrum Minorum
Conventualium S. Francisci, et a Cle-

mente ilidem praedecessore ministro ge-

nerali ac prioribiis Ordinum fratrum

Praedicalorum, ut praefcrtur, tributa

1 Male eilit. Main, Icgit detegunt (r. t.).

fuit, concedcndi promolis ad episcopa-

leni et alias ecclesiasticas dignitates

usnm ad lempus librorum aliorumque

bonorum quae tempore suae promolio-

nis habebant, motu, scienlià et potesta-

lis plenitudine paribus, tenore prae-

sentium, nedum praefatis, sed etiam

omnibus et singulis aliis superioribus

quornmcumque aliorum Ordinum, con-

gregalionum ac inslilulorum regularium

praedictorum, ad quae praeinsertas A-

lexandri et Clementis praedecessoruni

lilleras, ut supra, extendimus et amplia-

mus, cliamsi abbales, magistri, ministri

et praepositi provinciales aul generales

fuerinl vel quacumque alia denomina-

tione ac titillo Ordinibus , congregatio-

nibus et inslitulis anledictis praefuerint,

necnon eorumdem coenobiorum, con-

venlnum, domorumque superioribus lo-

calibus etcapilulis quibuscumque, prae-

dictam facultatem concedendi ad lempus

usum librorum, aliorumque mobilium

praefalorum, prorsus adiniimus, auferi-

mus et abrogamus, ac prò adempia,

sublalà el prorsus abrogala ab omnibus

in posleriim haberi volumus, slaluiinus

el declaramus, ilaut perpctuis futuris

lemporibiis eiusmodi facuUale uli am-

plius non possint nec dcbeanl, perinde

ac si ipsis a praefalis pracdcccssoribus

noslris nunquam tributa et concessa

fuissel,el non alias, aliter, nec alio modo,

sub pocnA, si secus fecerint, suspensio-

nis a divinis eo ipso incurrendà, cuius

relaxalionem nobis el Romano Pontifici

prò tempore exislenli, privative quoad

omnes alios, reservamus el reservatam

esse staluimus, praecipimus ac man-
damus.

§ 7. Decernentes, praesentes lilleras

semper validas, firmas et cfficaces exi-

slere ac fore, suosque plenarios ci in-

tegros efTectus sorliri et oblinere, ac

ab omnibus et singulis, ad quos spe-
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ctat et prò tempore spectabit quomo-

dolibel in fiiluriim, inviolabililer el in-

concusse obscrvari , sicijue el non aliler

in praemissis per qnoscumque iiidiccs

ordinarios el delegalos, eliam caiisarnui

palalii apostolici auditorcs, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latore legatos et

Aposlolicae Sedis nnncios, aliosve quos-

libet quavis praeeminenlià et potestate

fungenles et functnros, sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

el interprelandi facullale ac aucloritatc,

iudicari et definiri debere, ac irrilum

el inane si quid secus super bis a

quoquam, quavis auctoritale, scienter

vcl ignoranler, conligerit atlentari.

Dorogaioriao § 8. NoH obslantibus praeinserlis A-

lexandn Iv et Clementis ilidem Iv prae-

decessorum litleris, et de iure quaesito

non toUendo, ac ceriis nostris et Can-

cellariae Aposlolicae regulis, aliisque

apostolicis ac in universalibus provin-

ciulibusque et synodalibus conciliis edi-

lis
,
generalibus vel specialibus , con-

stilulionibus et ordinationibus, necnon

quorumvis Ordinum praedictonim, etiam

iuramento, confìrmatione apostolica, aut

quavis firmitate alia roboratis, slatutìs

et consiietudinibu?, eliam immemoral)i-

iibns, privilegiis quoque, indultis et lit-

leris apostolicis, eisdem Ordinibiis, illo-

rnmque snperioribus el professoribus

quibuscumque, sub quibusvis verborum

lenoribus et formis, ac cum quiljuscum-

que eliam derogaloriarum derogatoriis,

et aliis etTicacioribus et insolitis clau-

sulis el dccrelis, etiam irrilanlibus, eliam

raolu simili et consistorialiler, ac alias

quomodolibet in contrarium praemisso-

rum concessis, confirmatis et innovalis
;

quibus omnibus et singulis, eliam.si prò

sufficienti illorum derogalionc de illis

eorumqiie tenoribus specialis, specifica,

expressa el individua, ac de verbo ad

verbnm, non anlem per clausulas gene-
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rales idem importante?, mcnlio sen

quaevis alia expressio facienda ani ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu-

lorum lenores, formas el occasiones, ac

alia eliam speciali expressione digna,

praesenlibus prò piene et sufficienler

cxpressis, inserlis ac servatis respeclive

habentes, hac vice dumlaxat, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum eirectum specialiter et ex-

presse derogamus, ac derogalum esse

volumus ; celerisque conlrariis quibu-

scumque.

§ 9. Ut anlem praesentes litterae ad AiiaocUusuiao.

omnium notitiam facilius deveniant et

nemo illarum ignoranliam allegare va-

leal, volumus illas seu earum exempla

ad valvas ecclesiae Laleranensis el ba-

silicae Principis Apostolorum, nec non

Cancellariae Aposlolicae Curiaeque ge-

nerali in Monte Citatorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ul moris est, af-

figi et publicari; sicque publicatas et

affixas, omnes et singulos, quos illae

concernunt, perinde arclare el atficere

ac si unicuique eorum nominatim et

personaliter inlimatae fuisscnl; utque

ipsarum praesenlium litlerarum tran-

sumplis, seu exemplis, etiam impressis,

manualicuius notarli publici subscriptis,

el sigillo alicuiuspersonae in ecclesiastica

dignitate constilulae munilis , eadem

prorsus Fides tam in iudicio quam exlra

illud ubiqucadhibeaUir, quac ipsis prae-

senlibus adhiberclur si forenl exhibitae

vel ostcnsae.

S 10. Nulli ergo omnino hominum s-mctio poe-

liceal paginam liane noslrae confirma-

lionis, approbalionis, innovalionis, re-

integrationis, decreti, declaralionis, sla-

lulorum, volunlalum, mandatoruni, con-

slilutionis, assignationis, praecepli et

derogationis incingere, vel ci ausu te-

merario conlraii'e; si quis autem hoc
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allenlure praesniiipserit, indignalionem

oiiinipoleiilis Dei ac Ijeatonim Pelri et

Palili aposlolorum eiiis se noverit in-

di rsuruin.

Daluni Rornae, apud S. Pelniin, anno

Incarn;itionis duminicac mdccxxv, iv no-

nas marlii
,

punlificaliis nostri anno i.

P. M. card, prodalariiis.

Dal. die i martii l"5!5, pontif. an. i.

XLYIII.

Conceduniitr chuibus facuUalibtis utri-

usque iuris et artium liberalium in

oppido Paletisi provinciae Bearniae

nuper ereciis privilegia omnia uni-

versiUUibtis studiuruiu generalium re-

gni GalUarum concessa, ac parikr

sludentibus el ad gradus scoìasticos

in eis promotis '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

iiain § 1. Xiiper prò parie carissimi in Cliri-

ifu.'s-sto filii nostri Ludovici Francornm regis

chrislianissimi nobis exposiluni fiiit,

qiiod, cum dilccti filii clerus et popiilus

provinciae suae Bearniae ei exposuis-

senl grave incommodiim et dispendinm

qnod incolac provinciae praedictae in

amandandis iiivenibiis ad sludioruni ge-

neralium nniversitatcs ulpole mullum

inde dissitas sentiebant, ipseqne Lndo-

vicus rex, eonimdem incolarnm commo-

dilalibus ac utililali prospicere ciipiens,

ereclioni dnaruni facnUainm in oppido

civitate nuncnpalo Palensi, qnod diclae

provinciae caput cvistil, utriusqiie nem-

1 lnuoceiitìi XIll constit. edil. MDcr.xxl, die

9 maii, poniif. i, confìrmalur et innovatiir con-

cessio fjiivilpgionim iiniversilali studii gene-

ralis et collegio doctoiiim civitatis Urbini a

Clemente XI facta; et huiiis Poutificis constit.

edit. MDCCxxvii, die 1 iulii, pontif. iv, erigitur

universitas studioium in civitate Camerinensi.

xni rr. ^^^^ An. e. 1725

pe' iuris canonici et civilis ac arliiim

liberalium assensum suum praebuissel,

qnae poslmodum inibi erectae et insti-

lulae fuerunt; nunc aulem memorains

Luduvicus rex duabus facullalibus sic

ereciis praerogativas universitalibus slu-

diorum generalium intra regni sui Gal-

liarum fuies consislentibns concessas

impertiri , eos vero, qui eisdem facul-

latibus prò tempore studuerint, ac ex-

aclo studiorum cursu ad docloralum

aliosve gradiis scholaslicos in utroque

vel altero iuriuni praedictorurn seu ad

magislerium arlium praediclarimi pro-

moli fuerinl, cisdcm privilegiis, quibus

in ipsis universitalibus studiorum gene-

ralium diclis facullalibus vacante?, aut

ad docloralum, gradus el magislerium

huiiismodi in eis promoti, ex concessio-

nibus aposlolicis finuntur, donar! ac

similiter frui posse plurimum desiderel:

nobis proplerea idem Ludovicus rex

humililer supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providerc el ut infra

indulgere de benignilate aposlolicù di-

gnaremur.

S 2. Nos igilur, ipsius Ludovici re- c.ncwiopnvi-
J D ! r

Ifiorurn |M'ao-

gis volis hac in re quantum cum Do- dkionim.

mino possunuis favorabililer annuere

volcnles, buiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilinm iVatrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini interprelum, qui narrata alien-

derunl, Consilio, pelitum indullum, aii-

ctorilale apostolica, tenore praesentium,

concedimus et imperlinnu-, itaiit qui su-

pradictac iuris facullali studuerint, quive

docloralum, baccalaurcatum aliosve gra-

dus scholaslicos, servatis servandis, in

eodem iure receperint, omnibus et sin-

gulis privilegiis, etiam liabilitationis ad

beneficia ccclesiaslica asscquenda, qui-

bus alii
,

qui iuri sludent, aut diclos

gradus in praelati regni Galliarum et

signanler Tolosanà sludionmi genera-
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lium univei'silalibus rccipiunl, ex qiii-

biisvis concessionibus aposlolicis quo-

niodolibel utiintur, poliiiiUur el gaudenl,

ac liti, frui et gaudere possiiiit et po-

lenint in fiiliiriim, pari modo et absqiie

villa prorsus dilTerentià uti , frui, potili

et gaudere debeant et valeant.

ciau.ui...!. § 3. Decernentes, ipsas praesentes

litteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosqiie plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

qiiandociimque spectabit, pienissime suf-

fragar!, el ab eis respeclive inviolabili-

ler observari, sicque in praemissis per

qiiosciimque iudices ordinarios el dele-

galo?, eliam causarum palalii apostolici

aiiditores, iudicari et deflniri debere, ac

irriliim el inane si secus super bis a

qiioquain, quavis aucloritate , scienter

vel ignoranler, conligerit atlentari.

cnnirarionim § 4. NoH obstaHlibus aposlolicis , ac
e.uka .0.

.^ universalibus provincialibusque el

synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibus, conslilutionibus el or-

dinalionibus aposlolicis, necnon, qua-

lenus opus sii, quibiisvis, eliam iura-

menlo , confirmalione apostolica , vel

qnavis firmilale alia roboralis, slatulis

et consiieludinibus, privilegiis quoque,

indultis el lilleris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis el innovaiis
;
quibus

omnibus el singulis , illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis ac ad verbum inserlis haben-

les, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum elTectum , hac

vice dumtaxat, specialiler el expresse

derogamus; celerisque conlrariis qui-

buscumqne.

Dalum Roniae, apud S. Pelriim, sub

annulo Piscaloris, die xii marlii mdccxxv,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 12 niartii 1725, pentii, anno i.

An. C. 1725

XLIX.

Confìrmaliir conslilulio Sìxli V, qua,

hixla declarationem Pii V hac super

re , decernilur , vi omnes oblinentes

commendas et beneficia hospitalis

S. Ioannis Hierosolymi tatti ad solu-

lionem iurium communis aerarli prae-

dicii hospitalis leneantur '.

Benedictns Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastorale fasligium, nierilis licei KK.iniim

imparibus , divina disposilionc evecli,

ea, quae de Romanorum Ponlificum

praedecessorum nostrorum et Aposloli-

cae Sedis benignilale in favorem mili-

liarum el bospilalium quorumcumque

ad omnipolenlis Dei gloriam suaeque

Ecclesiae sanclae exallalionem ,
illius

vero bostium profligalionem', pie provi-

deque inslilulorum processerunl, quo

maioris validitalis munimine subsislant,

apostolicae confirnialionis palrocinio
,

cum id a nobis petilur, conslabilimus.

S 1. Dudum siquidem felicis recorda- consc

• • r<- rM-> TT pracrticla

tionis Sixtus PP. V praedecessor nosteriti v.

omnes et singulos, prioralus, baiuliva-

tus ', castellanias, praeceptorias et alia

beneficia el pensiones mililiae S. Ioannis

Hierosolymilani, eliam ex Sedis Aposto-

licae provisione oblinentes, ad solulio-

nem iurium communis aerarli hospitalis

dicti S. Ioannis Hierosolymitani omnino

teneri, receploresque eiusdem hospita-

lis fruclus , reddilus el provenlus eius-

modi praeceptoriarum el beneficiorum

propria aucloritate exigere, ac illorum

possessionem apprehendere, ac de illis

disponere posse decrevit el declaravil

per suas desuper litteras in simili for-

ma Brcvis in forma rationi congru.1

1 Dieta Sixii V conslitutio liic inserta edita

fuil MDLxx.w, dift 1 iiiaii, pontif. i.

2 Edit. Maiii. legit profiigalione (R. t.).

3 Edit. Main. legil baiulalus (h. t.).

1

1725 BE.NEDTCTUS Nili VP. 13' An. i: 1725

tenoris qui sequitiir, vide-expedilas

licei :

Sixliis Papa Y, ad perpetuam rei me-

moriam. .Equum arbilrarmir el con-

gi'iium, etc'.

Datum Romae, apud S. Petiuin, sub aniiulo
,

nissime siifTragari, et ab eis respective

Piscatoris, die i niaii MDLxxxv '. pontidcatus no-
, inviolabililer observari , sicque in prae-

sin anno I. — A. Peregrinus. I

j^issis per quoscumqiie iudices ordina-

roniiimai.o § 2. Clini aulem, sicul prò parie di- rios el delegatos, etiam caiisarum pa-

litteras seniper fìrmas, validas, el effica-

ces exislere et fore. suosque plenarios

el integros effectus sortiri el oblinere,

ac illis, ad quos special et speclabil in

fiilurum, in omnibus et per omnia ple-

ledonim fdiorum magni magistri et fra-

trum militiim hospilalis praedicli nobis

niiper expositum fuit, ipsi praemissa,

quo firmius siibsistant el servenlnr exa-

clius, aposlolicae confirmationis noslrae

patrocinio roborari pliirimum deside-

renl: nos, eorumdem e\ponenlium volis

hac in re, qiianlnm ciim Domino possu-

mus, favorabililer anniiere, eosqiie spe-

cialibiis l'avoribns el graliis prosequi

volenles, el eorinn singnlares personas

a quibusvis excommiinicalionis, suspen-

sionis el iiilerdicli, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis, censuris el poenis, a iure

lalii apostolici audilores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, eliam de lalere le-

galos diclaeque Sedis nuncios, subiate

eis et eorum cuilibet quavis aliler iu-

dicandi et inlerpretandi facullule et au-

ctorilale , iudicari et definir! debere
,

ac irrilum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis aucloritale, scienter

vel ignoranter, conligerit aUentari.

5 i. Non obslantibus consliUilionibus

et ordinationibus aposlolicis , necnon

omnibus et singulis illis quae in prao-

inserlis Sixli pracdecessoris litteris con-

cessa sunt non obslare, celerisqne con-

vel ab homine, quavis occasione vel i trariis quibuscumque

causa lalis, si quibus quomodolibct in-

iiodatae existunl, ad effectum praesen-

lium dumlaxal cunsequendum, barum

serie absolventes et absolutas Tore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis

inclinali, de venerabilium fralrum no-
j

slrorum S. R. E. cardinalium Concilii
!

Confirmalur conslitutio quaedam Pii 11

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xxi marlii mdccxxv,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 21 marlii 1725, poiilif. anno i.

Tridentini inlerprelum Consilio, prae-

inserlas Sixli praedecessoris liUeras,

omniaque el singula in eis conlenta,

aucloritale apostolica, tenore praesen-

lium, perpeUio approbamus et confn-ma-

mus, iUisque ^ perpeluae et inviolabilis

aposlolicae firmilalis robur adiicimus.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles

1 Sixli V censi, habelur sub dalum 1 maii

MDLxxxvi, in lem. vin noslrae edil
,
\>ag. 7G5 a

el seq (R. T.}.

2 In loco parallelo legitur mdi.xxxvi (r. t.)

3 Ed. Main. legit Ulique (R. t.].

quoad primos medios frnclus benefi-

ciorum ecclesiae Benevcnìanae, et la-

thts declaratur '.

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlifex, aequi bonique sn-

premus asserlor, inter gravissimas innl-

liplicesque aposlolicae servilutis curas,

1 Laudala const. edita est anno mcdlix, die

5 seplembris, ponlif. n ; huius pontif. vero

consl. edil. mdccxxv, die 28 aprilis, pontif. i,

demandalur solutio mediae annalae beneficio^
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in eam peculiari slutlio iugiler inciim-
[

bit, ul ecclesianim omnium, praeserlim

archiepiscopali nomine insignilanini
,

reparaliones fubricae et augmenlaliones

assiduis favoribus el graliis pi'omovean-

liir, el quae proplerca a praedecesso-

libiis siiis iisdem de causis facta el

decreta dignoscnnliir, ut ab omnibus

perpetuo inviobibiliter obscrvenlur, apo-

f^lolicae confirmationis patrocinio corro-

borai, aliaqiie statuii et declarat, proul

earumdem ecclesiaruni indigentiis, com.

modis el iililitalibiis conspicit in Domi-

no sahibriler expedirc.

A Pin 11 (ie- SI. Alias sifiuidem felicis rccordalio-

nnines prìmnsnis Fius l'apa 11 praedccessor noster
nted los fru* ( tis

,
. , . ,

hi-neiicinnim pcr qiiamdam enis constitiitionem ab
e. clesiae B.Mie-

'
,

.

,, , . ...
ven'auae III ro-eo editaui lavorc ecclesiae et civilatis
paralioouiii dì- ^ i i »r
ciae ecclesia.! Beneventanae, sub dalum Mantuae, anno
cctiTL'rleiiilos _ .....

esse. Incarnalionis .dominicae mcdlix, nonis

septembris, pontificaUis sui anno ii, in-

ler celerà slaluil, disposuil el decrevit,

quod omnes primi medii fruclus bene-

fìciorum ecclesiasticorum prò tempore

vacanlium ecclesiae Reneventanae (cuius

adbuc arcbiepiscopus existinuis), qui a

prò tempore exislente archiepiscopo Be-

nevenlano percipiebanliir, in reparatio-

nem, fabricam et augmenlationem diclae

ecclesiae Benevenlanae , iuxta eiusdem

prò tempore exìstenlis archiepiscopi ac

unius eiusdem ecclesiae Benevenlanae

canonici arbitriuni, converti debeanl.

coiiiirmaiio 8 2. Nos, consideranlcs praefatam Pii
praedìctae con- ^

siiiuiionii cumpraedecessoris conslilulionem commo-
eiusili'iii laliiiri

*

deciaraliuDo. dum, utililatem el incrementum prae-

falae ecclesiae Benevenlanae summopere
concernere, ac cupienles illam perpe-

tuis futuris temporibus semper et in-

violabililer obscrvari, ac Pii praedeces-

soris praefali conslilulionis desuper edi-

lae luiiusmodi lenorcs etiam veriorcs

rum providoiidoruni per lolani llaliam et insu-

las aJiatentes in favorem fabricae ecclesiarum

matriciimi.

ROMANUM An C. r25

praesenlibus prò expressis habenles,

motu proprio, non ad alicuiiis nobis

super hoc oblalae petitionis instanliam,

sed ex mera scicnlià, deque aposlolicae

poteslalis plenitudine, dispositionem et

decrelum huiusmodi, apostolica auctori-

lale, tenore praesentium, perpetuo con-

firmamus et approbamus, illique per-

peluae et inviolabilis aposlolicae firmi-

latis robur adiicimus ; ac disposilionem

el decrelum huiusmodi comprehendere

omnia beneficia ecclcsiaslica, tam col-

lalionis archiepiscopi, quam capiluli el

canonicorum. diciac ecclesiae Beneven-

lanae vel abbalis de Paduli nnncupati

aut allerius cuiuscumque inferioris col-

laloris prò tempore exislenlium, ad' eis

conferenda ccssanlibus reservalionibus

et affeclionibus apostolicis , non lanieri

beneficia ecclesiastica dispositioni apo-

slolicae reservata vel alTecla, dieta apo.

stolicà auclorilale declaramus.

§ 3. Praesenles quoque nullo unquam i:iau=uiapp6-

tempore de subreplionis, obreptionis,

nullilatis ani invalidilatis vilio, sen in-

tentionis noslrae aul quovis alio dcfe-

clu, quanlumvis magno, inexcogilalo et

subslantiali, aul ex quocumque alio ca-

pile, a iure vel facto aul statuto vel

consuetudine aliquà resullanle, aut quo-

cumque alio colore, praclexlu, ralione

vel causa, eliam in corpore iuris clau-

sà, quanlumvis iuslà, rationabili el pri.

vilegialà , eliam tali quae ad efTeclum

validilalis praemissorum necessario ex-

primenda forai, aul quod de voluntale

nostra huiusmodi aut aliis superius ex-

pressis rclalis in lilleris alibi* appare-

rei, seu alias probari posset, nolari, im-

pugnari, invalidar!, retractari, in ius vel

conlroversiam revocari, aul ad lerminos

iuris reduci, vel adversus illas reslitulio-

nis in inlegrum, aperitionis oris, redu-

1 Videlur legendum ab prò ad (r. t.).

2 Forsan inillibi legendum (R. T).
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clionis ad vini et lerniinos iiiris, ani aliiid

quodciiiiiqiie iuris, facli, graliae vel iii-

sliliae remedium impelrari, seii qiioino-

dolibet concesso ani impetralo uli seii

se iuvare in iiidioio vel evira posse,

neqne ipsas praesentes sub quibusvis

similiiim vel dissimiliiim graliarurn re-

vocalionibiis, siispensionibiis et limila-

lionibiis prò tempore quomodolibel fa-

ciendis compreheiidi , sed seiriper ab

illis exceptas', ac perpetuo validas, fir-

mas el efìficaces exislere et fere, suos-

que plenario? et inlegros effecliis sor-

liri et oblinere, ac per omnes el singu-

los, ad qiios special el quomodolibel

ppeclabit in fulnnim, inviolabililer ob-

servari , sicqne el non aliter in prac-

missis omnibus el singulis per quos-

cumque iudices eliam S. R. E. cardina-

les , eliam de latere legatos el Sedis

Apostolicae nuncios, ci alios quavis aii-

cloniate el poleslate fungenles, in qua-

vis causa et instanlià , sublalà eis et

eorum ciiilibel in quocumque iudicio

et in quavis inslantià aliter iudicandi

el inlerpretandi facultale el aucloritale,

iudicari el defìniri debere, ac, qnidquid

secus super bis a qiioquam, quavis auclo-

ritale, scienter vel ignoranter contigerit

allenlari, irritum el inane dccernimus.

§4. Non obstanlibus, qualenus opus sii,

nostra el Cancellariae Aposlolicae regulà

de iure qiiaesilo non lollendo, necnon

eliam in synodalibus, universalibus el

provincialibiis conciliis edilis vel eden-

dis, specialibus vel generalibus, aliisque

consliliilionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, diclaeque ecclesiae Beneventa-

nae stalutis , eliam iuramenlo, confir-

malione apostolica, vel quavis fìrmitale

alia roboralis, privilegiis quoque, indul-

lisel lilteris apostolicis, sub quibiiscum-

que lenoribus el formis, eliam motu et

de aposlolicae poteslatis plenitudine si-

i Male ed. Main. legit acccjHas (b. t).

Bull. Rom. — Voi. XXn. 18

S XIII pp. \?>1 Ali.

milibns, ac cnm quibusvis eliam dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque elTìca-

cioribus et insolitis clausulis , irritanti-

bus ac aliis decrelis, concessis ac eliam

plmies approbatis el innovalis
;
quibiis

omnibus el singulis eliamsi prò illornm

sufficienti dcrogalione de illis eornm-

qne totis lenoribus specialis, specifica,

expressa el individua , ac de verbo ad

verbum , non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes, menlio seu

quaevis alia expressio babenda, aul ali-

qua alia exquisita forma ad lioc servanda

foret, illis alias in suo robore pcrman-

suris, hac vice dumlaxat, harum serie,

specialiler el espresse derogamus; ce-

lerisque conlrariis quibuscumqne.

§ 5. Nulli ergo omnino bominum li- s-^

ceal hanc paginam noslrae conflrmalió-

nis, approbalionis, declaralionis, decreti

et derogationis infringere, vel ei ausu

temerario contraire ; si quis aulem hoc

allentare praesumpseril, indignationem

omnipotentis Dei ac bealorum Peiri el

Pauli apostolorum eius se noveril incur-

surum.

Datum Romae, apud S. Pelruni, anno In-

carnalionis dominicae mdccxxv, nono ka-

lendas aprilis, jionlificatus nostri anno i.

Dal. dio 21 marti! 1725, poiilif. anno i

C. 1725

erotaloriae.

LI.

Puhlicanlur lillerae proces<:ì(s die Coe-

nac Domini'.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad futaram rei memoriain.

Pastoralis Romani Pontifìcis vigilantia

et sollicitudo, etc.
'

\

i Similes litterae publicatae fuerunt al) In-

nocentio XIII const. edit. mdcc.xxu, die 29 apri-

lis , ponlif. I ; et a Clemente XI constit. edit.

MDCci, die 24 martii, poniif. i.

2 Roliqua ut in tora. xxi, p. 20 a et seq. (r. t.).

.iii.sut*tudine

[^Iccyssorura

lirn'tini.
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Daluui Romae, apiid S. Petriim, anno 1

Fncarnationis dominicae mdccxxv, iv ka-

lendas apiilis, ponlifìcaliis nostri anno i

Dal. die 29 martii 1725, ponlif. anno i.

Lll.

Slaluilur ut regulares apostaiae ud sìios

Ordines impune reverti passini '.

Benedictus Papa XIII.

ad futuram rei raemoriam.

Pasloris aelerni vices, licei immerili,

geienles in lerris, paternae chaiilalis

noslrae parte? esse repulamus, ut oves,

tpias satanae versvitia a caulis Domini

abdnxit, ad easdem opportunis rationi-

bus veducere, et ne in perpetuimi per-

eant, quantum nobis ex alto conceditur,

jifovidere sludeamns.

§ 1. Ilaque in praesenli anno iiibi-

laei, anno scilicel remissionis et gratiae,

(iuem ad totius calholicae Ecclesiae con-

solalionem alqiie aedificationem, aperlis

alqiic largiler prolalis spiritualiiim gra-

tiariim di?pensalioni nostrae diviniliis

creditarum tliesanris, indiximus, et, be-

nedicente Domino, maxime ciim animi

nostri gaudio celebramus, pietatis no-

strae viscera erga regulares professionis

snae desertores aperire, eosque ad Cliri-

sli ovile, suos videlicel cuiusque Ordines,

extra quos luporum rapaciiim insidiis

atque periculis expositi miserabililer^ va-

ganlur, quantum divina benignitas largiri

dignal)ilur, ut, ad salutarem vilae nor-

iiiaui, quam amplexi fuei'ant, velut post-

1 Pro regiiiaribiis qiiorumdam regnorum a Cle-

1, lente XI, in const. edit. MDCCXix, die 7 septem-

In-is, (juiilif. xi.x, revocala fueruni privilegia a

nuncii) concessa ; et hnius Pontificis const. edit.

MDCCXXV. die 6 maii. ponlif. i, praecipìtur omni-

bus abbatibns regularibiis perpeluis ut , infra

annuni ab electione, episcopalem benedictionem

recipiiinl.

2 Edit. Maio, legit mirahiliter (R. T.).
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liminio reversi, vota sua Domino reddere

studcant, revocare cupientes, ac felicis

recordationis Urbani Vili, Clementis X
et Innocenti! XII Romanorum Pontifì-

cum praedecessoriim noslrorum, qui an-

nis iubilaei tunc inslanlibus seu recur-

renlibus eiusmodi regularium deserto-

rum rediictioni provide consuluerunl
,

vesligiis inliaerenles, aucloritate aposto-

lica, tenore prasentium, niisericordiler

indulgemus, ac slatuiuius et decernimus,

ut regulares apuslatae et fugitivi , cu-

iuscumque sint Ordinis, tam Mendican-

lium quam non Mendicanlium, congre-

gationis, societatis et instiluli, etiam ne-

cessario exprimendi
,
qui citra montes,

intra quatuor, ultra montes vero, intra

ceto menses a publicatione earunidem

praesentium litterarum inchoandos, sua

sponte ad suam quisque religionem re-

dierint, tunc poenarum omnium ipsis

propter apostasiam huiiismodi inflicta-

riim vel infligendarum reniissionem at-

que impunitatem assequantur ; ila ta-

men ut debeant a suo quisque respe-

ctive superiore humililer petere absolu-

tionem, et coram eo culpam fateri atque

emendationem polliceri , et vicevers/l

superior benigne illos teneatur ab hu-

iusmodi poenis absolvere et paterna

charitate complecli, cui propterea , ad

effcctum praemissum dumlaxat, quatenus

opus sit, omnem facnltalem necessariam

dicià auctoritate harum serie imperli-

mur.

S 2. Non obslaulibus praemissis, necnon r.i.uisnh» e™
"^ .... duiojaloriK.

aposlolicis, ac in univcrsahbus provin-

cialibusque conciliis editis, generalibus

vel specialibus, conslilulionibus et ordi-

nationibus, ac qiiorumvis Ordinum, con-

gregalioniim, socielatumet inslilutorum,

aliisve quibiisvis, eliam iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel qiiavis (irmitate

alia roboratis, slatutis et consuetudini-

bus, stylis et usibti.s, etiam immemorabi-
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libus, privilegiis quoque, indullis et lilte-

ris aposlolicis cliam Oidinibus, congre-

gationibtis, socielalibus et inslilulis hu-

iiisinodi, illornmque gcneralibus et aliis

superioribus ac personis quibuslibet, sub

quibuscumque verborum lenoribus et

formis , ac cum quibusvis etiam dero-

galoriarum derogaloriis, aliisque cffìca-

cioribus, efficacissimis ci insolilis clau-

sulis , irritanlibusque el aliis decrelis
,

eliam moki proprio et de apostolicae

potestalis pleniiudine ac consislorialitor

et alias quomodolibet in conlrarium

praemissoruin in genere vel in specie

concessis et qnantiscumque vicibus ile-

ralis , approbatis, confirmalis el inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, eliamsi

prò illoium sufficienti derogalione de

illis eorumque totis lenoribus specialis

specifica expressa et individua , ac de

verbo ad verbum, non aulem per clan-

sulas generales idem imporlantes,menlio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisila foima ad hoc ser-

randa foret, tenores huiusniodi, ac si de

verbo ad verbum, niliil penilus omisso

el forma in iilis tradita observalà, ex-

primerenlur et insererentur, praesenli-

bus prò piene et sufiìcienler expressis

et inserlis habentes , illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effeclum, hac vice dumtaxat, specialiler

el expresse derogamus; celerisque con-

trariis quibuscumque.

"I
§ 3. Ut aulem eaodem praesente? lil-

lerae omnibus facilius innolescant, vo-

lumus illarum exempla ad dileclos filios

noslros et Apostolicae Sedis nuncios
,

ac venerabiles fratres palriarchas, ar-

chiepiscopos, episcopos, aliosque eccle-

siarum praelatos, et locorum Ordinarios

Iransmilli, qui illas quantocilius publi-

care studeanl ; ipsarum vero praesen-

tium litterarum transumplis, seu exem-

plis, eliam impressis, raanu alicuius no-

tarli publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consti-

lulae munitis, eamdem omnino fidem

in iudicio et extra illud .ubicumque

locorum baberi
,
quae baberelur ipsis

praesenlibus si forenl exhibitae vel

oslensae.

Dalum Romac, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die iv aprilis mdccxxv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 4 aprilis 1725, pontif. anno i.

LUI.

Concedìltir fralribus Praedicatoribus

nonnullarum provincianim , ut pro-

cessiones SS. Rosarii, sine parocln

inlerventu el liceniid Ordinarii
,
pe-

ragere possinl '.

Benedictns Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

In supremo'' mililantis Ecclesiae solio, r.

meritis licei imparibus, per ineffabilcm

divinae bonitatis abtindantiam constiluli,

exoilas inter calbolicus anlisliles alias-

que personas ecclesiaslicas et religiosos

viros conlroversias opportunis rationi-

bus dirimere sludemus, sicul in Domino

conspicimus salubriler expedire.

§ 1. Exposuit siquidem nobis nupor km

dilectus niius noster Auguslinus S. R. E.

cardinalis Pipia nuncupalus, Ordinis fra-

Irum Praedicatorum adniinislralor gene-

ralis, quod, cum in variis dicti Ordinis

provinciis nonnullae liles cum modico

saecularium exemplo circa proccssioncm

SS. Rosarii qualibet prima dominici

mensis oclobris fieri consuelam exorlae

1 Clementis XII consti!, edit. MDr.cxxxiii, die

10 aprilis, 'pontif. ni, confirmalur faciiltas ce-

lebrandi processiones SS, Corporis Christi et

Rosarii, cunti confirmatione et derlaralione Bre-

vis Benedicti Xlll.

2 Edit, Main. legit $upra prò auj^remo (h.t.).
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fuerint, praelcndenlibus Ordinariis lo-

conim el parocliis perturbare anliquam

( in qua fralres eariimdem provincia-

nini leperinntur
)
possessionem faciendi

diclani proccssionem sine parochi assi-

slenlià, Ordinarli licenlità, eliam ingre-

diendi liiniles parocliiae, ci alleganli-

biis ius comniune id prohibens necnon

quamdam rcsoliilionem Congregalionis

lune eNistentiiim S. R. E. cardinaliuni

Concilii Tridentini interpreluni anno

MDCxxviii enianalam ac a felicis recor-

daliunis Urbano Papa Vili praedecessore

nostro confirmalam
,
per quam imme-

uiorabilis consueludo sublata fuit, ipse

Augustinus cardinalis et adminislrator

generalis, allento qnod id' diversimode

et omnino insubsistens declaratum fuil,

ut iniposlerum eiusmodi inordinationi-

bus et pcrlurbationibus
,
quac ex pia

processione huiusmodi generantur, finis

imponatur, opportune in praeniissis a

nobis provider! et ut infra indulgeri

siimmopere desiderai,

i § 2. Nos, ipsius Auguslini cardinalis

et administraloris generalis volis bac

in re, quantum cura Domino possumus,

favorabililer annuere volenles, eius sup-

plicationibus inclinali, fratribus provin-

ciarum et Ordinis praedictorum, ut ipsi

de celerò memoralam proccssionem

SS. Rosarii qualibel prima dominicà

mensis oclobris, ingrediendo limiles cu-

iuscumque parochiae, Ordinarli licenlià

minime requisita, et absquc assistentià

paroclii, ac cum omni pompa peragere

libere et licite possint et valeant, apo-

stolica auctorilale, tenore praesenlium,

facullalem concedimus el imperlimur.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles

lilteras senipcr firmas, validas et offica-

ces existere el Tore, suosque plenarios

el iniegros effeclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special el prò lem-

1 lidit. Mail). Ifgil in prò id (R. T.).

praeJicU,

nOMANUM

pore spectabit, inviulabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinaiios el dclegatos , etiani

causarum palalìi apostolici auditores,

iudicari el defaiiri debcre , ac irriluni

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ler, contigeril altenlari.

§ 4. Non obslantibus conslitulionibns

el ordinalionibus apostolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem ut earumdem

praesenlium lillerarum tiansumptis, seu

exeniplis, eliam impressis, eie*